
 

 

 

 

CENTRALA RÖN 
• Utgifterna för social trygghet upp-

gick till 80 miljarder euro år 2022. 

• Utgifterna för utkomstskyddet för 

arbetslösa minskade med 24 pro-

cent jämfört med året innan. 

• Den största andelen av utgifterna 

inom den sociala tryggheten 

(43%) hänför sig till utkomstskyd-

det och servicen för äldre. 

• Statens och kommunernas andel 

av finansieringen av den sociala 

tryggheten var sammanlagt 

49 procent. Arbetsgivarnas finan-

sieringsandel ökade till 31 pro-

cent. 

• Utgifterna för social trygghet 

minskade i förhållande till brutto-

nationalprodukten med 1,2 pro-

centenheter till 29,8 procent. 

• Finlands utgifter för social trygg-

het i förhållande till bruttonation-

alprodukten var de största i Nor-

den (statistikåret 2021). 

• Utgifterna för social trygghet be-

räknade per invånare i Finland var 

medianen för de nordiska län-

derna (statistikåret 2021). 
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Utgifter för det sociala skyddet samt utgifternas finansiering 
2022 
Utgifterna för social trygghet uppgick till 80 miljarder euro – 
reellt minskade utgifterna med 4 procent jämfört med året 
innan 

 År 2022 uppgick Finlands utgifter för social trygghet till 80 miljarder euro. Beräknat enligt 

gängse priser ökade utgifterna med 2 miljarder euro. Reellt räknat minskade utgifterna 

dock med 4 procent jämfört med 2021. Den reella minskningen av utgifterna 2022 

påverkades av inflationen och coronaepidemin och därför av de temporära ändringar i 

den sociala tryggheten som gällde 2020 och 2021. 

Granskat i realpriser skedde den största relativa förändringen under 2022 i utgifterna för 

den sociala tryggheten i utgifterna för utkomstskydd för arbetslösa jämfört med året in-

nan. De minskade med 24 procent (-1 291 mn €) jämfört med 2021. Bakgrunden till föränd-

ringen är att sysselsättningsläget har återställts från arbetslöshets- och permitteringsutfal-

let till följd av coronaepidemin (under 2020 ökade utgifterna för utkomstskyddet för ar-

betslösa med +35 %, under 2021 minskade utgifterna för utkomstskyddet för arbetslösa 

med 7 %). 

Den största andelen av utgifterna för social trygghet (43 %) var utgifter med anknytning till 

åldrande. Utgifterna med anknytning till åldrande uppgick till 34 miljarder euro (33 miljar-

der € 2021). Utgifterna minskade reellt med cirka tre procent jämfört med året innan. Den 

näst största andelen av utgifterna för social trygghet (23 %) utgjordes av utgifterna i hu-

vudgruppen Sjukdom och hälsa. Utgifterna uppgick till 19 miljarder euro (18 miljar-

der € 2021). Reellt minskade utgifterna med cirka två procent jämfört med året innan. 

År 2022 förblev finansieringsandelarna för utgifterna för social trygghet nästan oföränd-

rade. Statens och kommunernas sammanlagda andel av finansieringen var 49,2 procent, 

vilket är samma andel som 2021. Arbetsgivarnas finansieringsandel sjönk till 30,9 procent 

(30,6 % året innan). Arbetsgivarnas finansieringsandel sjönk till 14,8 procent (15,2 % året 

innan). Fem procent av finansieringen täcktes med intäkter från olika socialskyddsfonder 

(5 % året innan). 

Figur 1. Utgifterna för den sociala tryggheten enligt utgiftsgrupp 1995–2022 i 2022 års 

priser, miljarder euro 
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Kvalitetsbeskrivning (FOS) 

Utgifter för det sociala skyddet samt utgifternas finansiering 

Statistikuppgifternas relevans 

Institutet för hälsa och välfärd (THL) samlar varje år in uppgifter om utgifterna för den soci-

ala tryggheten och utgifternas finansiering från statens, kommunernas, föreningarnas, or-

ganisationernas och andra aktörers utgifter för social verksamhet och finansieringen av 

den. Uppgifterna rapporteras på nationell nivå. 

Syftet med statistiken är särskilt att stödja beslutsfattandet inom social- och hälsopoliti-

ken och styrningen av den på nationell nivå Statistiken riktar sig till beslutsfattare, plane-

rare, forskare och studerande inom social- och hälsovårdssektorn samt till alla dem som 

behöver grundläggande information om hur utgifterna för den sociala tryggheten och ut-

gifternas finansiering utvecklas och statistikförs både nationellt och internationellt. 

Datainsamlingen baseras på lagen om Institutet för hälsa och välfärd (668/2008). Enligt 

den är THL:s lagstadgade uppgift bland annat att undersöka och följa befolkningens väl-

färd och hälsa samt undersöka, följa, utvärdera, utveckla och styra verksamheten inom 

social- och hälsovården (2 §). 

Den datainsamling om utgifterna för och finansieringen av den sociala tryggheten som 

produceras för EU:s statistikbyrå Eurostat grundar sig på Europaparlamentets och rådets 

förordning (EC) nr 458/2007 av den 25 april 2007, kommissionens förordning (EC) nr 

1322/2007 av den 12 november 2007 samt kommissionens förordning (EC) nr 10/2008 av 

den 8 januari 2008. 

Metodbeskrivning för statistiken 

Den statistik över utgifterna för den sociala tryggheten och utgifternas finansiering som 

THL utarbetar följer det europeiska systemet för statistik över social trygghet (ESSPROS, 

The European System of Integrated Social Protection Statistics1) som godkändes 1996 och 

uppdaterades 2012, 2016, 2017, 2019 och 2022. 

Enligt det europeiska systemet för statistik över social trygghet (ESSPROS) omfattar den 

sociala tryggheten alla de åtgärder som offentliga eller privata instanser vidtar för att 

trygga individens och familjens utkomst i fråga om vissa risker och behov. Sociala för-

måner kan vara antingen penningförmåner som tryggar uppehället, tjänster och förnö-

denheter som tillhandahålls direkt eller indirekt ersättning för betalda utgifter som hör till 

den sociala tryggheten. 

Den sociala tryggheten omfattar risker och behov som föranleds av sjukdom och hälsa, 

funktionsnedsättning och arbetsoförmåga, ålderdom, familjeförsörjarens död, familj och 

barn, arbetslöshet, boende samt social marginalisering. 

Enligt systemet för statistikföring inkluderas inte stöd för studier i utgifterna för den soci-

ala tryggheten. Skattelättnader och lån med ränta som beviljas hushåll ingår inte i det cen-

trala systemet. Förmåner som en arbetsgivare ger sina arbetstagare och som kan betrak-

tas som ersättning för arbete betraktas inte heller som sociala förmåner. Ett villkor för att 

sociala förmåner ska beviljas kan däremot vara att förmånstagaren deltar i en viss verk-

samhet (till exempel yrkesinriktad utbildning), om verksamheten till sin natur inte är för-

värvsarbete eller försäljning av tjänster. Den sociala tryggheten omfattar inte heller försäk-

ringar som hushållen har tecknat på eget initiativ och som endast gagnar dem. Utgifterna 

för den sociala tryggheten har beräknats som nettoutgifter, med andra ord ingår inte kli-

entavgifter för till exempel läkemedel och tjänster i de sociala utgifterna. Investeringar in-

går inte heller i kalkylen om de inte särskilt gäller tillhandahållande av social trygghet. Till 

exempel ingår investeringsstöd som betalats till en institutionell enhet för produktion av 

 
1 ESSPROS Manual and user guidelines. The European System of Integrated Social Statistics (ESSPROS). 
2012 Edition. Eurostat, Methodologies and Working papers, ISNB: 978-92-79-24751-4. (Pdf 1 722 kt) 

[11.1.2024]. Och nyare versioner. 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5922833/KS-RA-12-014-EN.PDF/6da3b2bf-85ba-4665-b318-a41d6a2df37f
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5922833/KS-RA-12-014-EN.PDF/6da3b2bf-85ba-4665-b318-a41d6a2df37f
https://ec.europa.eu/eurostat/publications/manuals-and-guidelines
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socialt boende i statistiken, men generellt investeringsstöd för byggande ingår inte i sta-

tistiken. 

I ESSPROS-statistiken förutsätter definitionen av social trygghet att åtgärden inte är för-

knippad med samtidig ömsesidighet. Inom ramen för den sociala tryggheten utesluter 

detta alla åtgärder där mottagaren samtidigt är skyldig att ge något likvärdigt i gengäld. 

På så sätt faller till exempel lönesubventioner som betalats till företag samt den del av 

kostnaderna för hälso- och sjukvård och andra tjänster eller läkemedel som förmånstaga-

ren ska betala själv utanför den sociala tryggheten. I ESSPROS-statistiken räknas alltså ut-

gifterna för den sociala tryggheten som nettokostnader. I denna rapport har klientavgif-

terna för tjänsterna dock lagts till som en separat kolumn i Bilagetabell 10.  

De viktigaste källorna till statistiken över utgifterna för den sociala trygg-
heten och utgifternas finansiering 

• Folkpensionsanstaltens statistikdatabas Kelasto (Statistik över barnbidrag, Sta-

tistik över underhållsstödet, Statistik över föräldradagpenningar, Statistik över 

moderskapsunderstöd, Statistik över arbetslöshetsskyddet i Finland, Statistik 

över militärunderstöd, Statistik över bostadsbidrag för pensionstagare, Statistik 

över de allmänna bostadsbidraget, Statistik över sjukvårdsersättningar, Statistik 

över sjukdagpenning, Statistik över företagshälsovård och Statistik över FPA:s 

förmåner för personer med funktionsnedsättning). 

• Pensionsskyddscentralen (Pensionsskyddscentralens forskning, statistik och 

prognoser: statistikdatabas, Totala pensionsutgifter, Pensionsfonderna och pen-

ningflödena och Arbetspensionsrehabilitering.) 

• Institutet för hälsa och välfärd (Offentliga finanser inom social- och hälsovårds-

tjänster -statistik [från och med statistikåret 2021]) 

• Statistikcentralen (Kommunekonomi [från och med statistikåret 2015 till och 

med statistikåret 2020], Kommunernas och samkommunernas ekonomi och 

verksamhet [till och med statistikåret 2014]), Nationalräkenskaper 

• Finansinspektionen (liv- och skadeförsäkringar) och 

• Statskontorets budget- och affärsbokföring för budgetekonomin 

Dessutom insamlas uppgifter om utgifterna för den sociala tryggheten och utgifternas 

finansiering från flera andra organisationers bokslut och andra motsvarande källor. En del 

av uppgifterna finns färdigt i statistikform, medan andra lämnas direkt av serviceprodu-

centen. Databaserna som de olika organisationerna upprätthåller uppdateras kontinuer-

ligt, så uppgifterna kan preciseras efter tidpunkten när hämtningen gjordes till statistiken 

över utgifterna för den sociala tryggheten och utgifternas finansiering. 

Uppgifternas exakthet och tillförlitlighet 

Uppgifterna i statistiken över utgifterna för den sociala tryggheten och utgifternas finan-

siering granskas årligen genom att siffrorna jämförs med tidigare år. Uppgifterna i tidigare 

statistikår uppdateras retroaktivt vid behov. Om det sker ändringar i de olika organisation-

ernas informationsrapportering kontaktas informationslämnarna vid behov för säkerstäl-

lande av jämförbarheten. 

De publicerade uppgifternas aktualitet och rättidighet 

Statistiken över utgifterna för den sociala tryggheten och utgifternas finansiering sam-

manställs av THL en gång per år. Statistiken från varje år publiceras i början av året efter 

statistikåret. Statistikens publiceringstidtabell påverkas särskilt av tidtabellerna för offent-

liggörandet av statistik över Offentliga finanser inom social- och hälsovårdstjänster och av 

nationalräkenskaperna årsstatistik. 

Preliminära uppgifter om utgifterna för den sociala tryggheten publiceras på THL:s webb-

plats i oktober året efter statistikåret. 

https://tietotarjotin.fi/en/statistical-data/2051231/statistical-database-kelasto
https://tilastot.etk.fi/pxweb/fi/ETK
https://www.etk.fi/sv/forskning-statistik-och-prognoser/statistik/totala-pensionsutgifter/
https://www.etk.fi/sv/forskning-statistik-och-prognoser/statistik/finansieringen-av-arbetspensionerna/pensionsfonderna-och-penningflodena/
https://www.etk.fi/sv/forskning-statistik-och-prognoser/statistik/finansieringen-av-arbetspensionerna/pensionsfonderna-och-penningflodena/
https://www.etk.fi/sv/forskning-statistik-och-prognoser/statistik/arbetspensionrehabilitering/
https://thl.fi/fi/tilastot-ja-data/tilastot-aiheittain/sosiaali-ja-terveydenhuollon-resurssit/sosiaali-ja-terveyspalvelujen-julkinen-talous
https://thl.fi/fi/tilastot-ja-data/tilastot-aiheittain/sosiaali-ja-terveydenhuollon-resurssit/sosiaali-ja-terveyspalvelujen-julkinen-talous
https://www.stat.fi/sv/statistik/kta
https://www.stat.fi/sv/statistik/vtp
https://www.finanssivalvonta.fi/sv/statistik/Forsakring/
https://www.granskaforvaltningen.fi/staten/ekonomiuppgifter/
https://thl.fi/fi/tilastot-ja-data/tilastot-aiheittain/sosiaali-ja-terveydenhuollon-resurssit/sosiaaliturvan-menot-ja-rahoitus
https://thl.fi/fi/tilastot-ja-data/tilastot-aiheittain/sosiaali-ja-terveydenhuollon-resurssit/sosiaaliturvan-menot-ja-rahoitus
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Tillgång till uppgifterna och deras transparens 

Centrala data sammanställs i en statistikrapport, som publiceras på THL:s webbplats. Vid 

behov kan man begära närmare information om grundläggande data, begrepp och definit-

ioner av rapportens författare hos THL. Alla uppgifter är offentliga och informationstjäns-

ten är till största delen avgiftsfri. Statistikuppgifterna är avsedda för alla som behöver in-

formation om Finlands utgifter för den sociala tryggheten och utgifternas finansiering och 

utveckling. 

Statistikens jämförbarhet 

THL (tidigare Stakes) har samlat in statistikuppgifter sedan 1999. Innan dess utgavs sta-

tistiken över utgifterna för den sociala tryggheten och utgifternas finansiering av Social 

och hälsovårdsministeriet. Statistiken har publicerats i sin nuvarande form sedan 1980. 

Begreppen och definitionerna följer den internationella ESSPROS-indelningen. Namnet på 

statistiken har ändrats emellanåt, men innehållet har varit oförändrat. 

Siffrorna för bruttonationalprodukten uppdateras i statistiken till de senaste uppgifterna 

som finns tillgängliga hos Statistikcentralen. Eventuella ändringar i tidsserierna kan 

komma att ändra förhållandet mellan utgifterna för den sociala tryggheten och brutto-

nationalprodukten även för tidigare år. Sättet att beräkna nationalräkenskaperna revide-

rades i Finland i juli 2014 för att motsvara EU:s system ENS 2010.10Tidsserien för brutto-

nationalproduktrelationstalen har i statistikrapporten över utgifterna för den sociala 

tryggheten och utgifternas finansiering uppdaterats med bruttonationalprodukttal som 

motsvarar ENS 2010-beräkningen. 

Statistikcentralen uppdaterar bruttonationalprodukttalen enligt tidtabellerna för sin pub-

liceringskalender. I THL:s statistikrapport Utgifterna för den sociala tryggheten och utgif-

ternas finansiering 2022 används bruttonationalprodukttalen från den 18 december 2023. 

(Bilagetabell 7). 

Eurostats databas över social trygghet uppdateras kontinuerligt. EU-data som används i 

denna rapport för jämförelse mellan länder har huvudsakligen hämtats den 3 januari 2024. 

Statistiken över kommunernas och samkommunernas ekonomi och verksamhet samt rap-

porteringen om den, som upprättades av Statistikcentralen, upphörde statistikåret 2014. 

Från och med statistikåret 2015 har motsvarande uppgifter publicerats i Statistikcen-

tralens statistik Kommunekonomi, vars datainnehåll och datainsamling dock har föränd-

rats. Ändringen i statistikföringen reflekteras också i möjligheten att jämföra de uppgifter 

om kommunernas och samkommunernas social- och hälsovårdstjänster och förvaltning 

som finns i statistiken Utgifter för den sociala tryggheten och utgifternas finansiering, med 

uppgifter från tidigare. 

Därtill bör det beaktas att beräkningen har förenhetligats. Finansiering som specificeras 

enligt finansiärerna för varje verksamhetshelhet, men som inte kan inriktas direkt till hel-

hetens separata (verksamhets)kostnader (till exempel administration), har kalkylerats ge-

nom att finansieringsposterna har inriktats till kostnaderna för verksamhetens förmåner i 

förhållande till olika verksamheter och olika finansiärer. 

Avseende år 2017 har beräkningsmodellerna preciserats för verksamhet i sysselsättnings-

syfte för personer med funktionsnedsättning, som sedan 2015 inte längre har kunnat spe-

cificeras som en egen utgiftspost, och för övrig social trygghet, som man har försökt att in-

rikta så precist som möjligt till de olika utgifterna i huvudgruppen för social trygghet. Sam-

tidigt korrigerades uppgifterna om pensionsfinansiering under oavlönade perioder, som 

helt och hållet betalas av staten. Även arbetsgivarens ersättningar för familjeledighet har i 

serviceklassificeringen inriktats till utkomstskyddet (se 2017 statistikrapport, Bilagetabell 

10b, korrigerade data 14.8.2019). 

De kalkylerade uppskattade kostnaderna är kopplade till ändringarna i beräkningens stan-

dardvärden. Dessa gäller alltid till nästa uppdateringstidpunkt. Exempel: 2018 års uppgif-

ter om arbetskraftskostnadernas struktur enligt utgiftspost i huvudgruppen sjuk-

dom/hälso- och sjukvård, som uppdateras vart fjärde år, minskade sjuklönekostnaderna 

med 18 procent jämfört med föregående år. Likaså minskades utgifterna för arbetslöshet 

https://thl.fi/sv/web/thlfi-sv/statistik-och-data/statistik-efter-amne/resurserna-inom-social-halso-och-sjukvarden/utgifter-for-det-sociala-skyddet-samt-utgifternas-finansiering
https://www.stat.fi/til/ekt2010_sv.html
https://www.stat.fi/til/ekt2010_sv.html
https://ec.europa.eu/eurostat/data/database
https://www.stat.fi/sv/statistik/kta
https://www.stat.fi/sv/statistik/kta
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av en teknisk ändring där kostnadsersättningarna flyttades från tjänsterna och inkludera-

des i grundbeloppet för utkomstskydd för arbetslösa. 

Från och med 2020 har beräkningen av serviceutgifterna för primärvård preciserats för hu-

vudgruppen Sjukdom och hälsa. Kostnaderna för anskaffning av vaccin enligt det nation-

ella vaccinationsprogrammet har lagts till utgifterna för primärvården. De vaccin som in-

går i det nationella vaccinationsprogrammet skaffas på statens bekostnad för kommuner-

nas bruk. Kommunerna ansvarar för det praktiska ordnandet av vaccinationen. (Vaccinat-

ioner, Social- och hälsovårdsministeriet.) 

Från och med 2020 har beräkningen av utgifterna för utkomstskyddet för huvudgruppen 

Familj och barn preciserats i fråga om underhållsstödet. Från och med 2020 rapporteras 

underhållsstöd som summan av det underhållsstöd som inte ersätts (summan av det un-

derhållsstöd som tidigare ersätts). (se Kvalitetsbeskrivning, Utgifter för det sociala skyddet 

samt utgifternas finansiering 2020.) 

Statistikcentralens sammanställning och rapportering av statistik över kommunal eko-

nomi upphörde statistikåret 2020. Från och med statistikåret 2021 har Institutet för hälsa 

och välfärd publicerat motsvarande uppgifter i statistiken över den offentliga ekonomin 

inom social- och hälsovården. I statistiken ingår uppgifter om kommunernas och samkom-

munernas driftsekonomi och investeringsutgifter inom social- och hälsovårdssektorn en-

ligt servicekategori. Eftersom man i statistikföringen övergick till en ny serviceklassifice-

ring är uppgifterna för 2021 inte helt jämförbara med tidigare statistikår (se Den offentliga 

ekonomin för social- och hälsovårdstjänsterna 2021, Kvalitetsbeskrivning). Dessutom har 

man observerat kvalitetsbrister i uppgifterna som har rapporterats från samkommunerna 

under statistikåret 2021. Därför är en del av uppgifterna för samkommunerna endast till-

gängliga som förhandsuppgifter. 

Från och med 2021 är kommunernas och samkommunernas uppgifter om social- och häl-

sovårdssektorn tillgängliga i statistiken över den offentliga ekonomin inom social- och häl-

sovården på en mer detaljerad nivå än tidigare i statistiken över kommunal ekonomin. I 

kategorin verksamhet som stöder sysselsättningen av personer med funktionsnedsättning 

har man kunnat avskilja och därmed även överföra arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte 

till huvudgruppen Övrigt socialt skydd. 

Kategorin Specialtjänster inom missbrukarvården i den tidigare statistiken över kommun-

ekonomin och kategorin Specialtjänster inom missbrukarvården i den nuvarande statisti-

ken över den offentliga ekonomin inom social- och hälsovården som används som inform-

ationskälla, motsvarar inte till sitt innehåll helt varandra. I statistiken över kommunekono-

min hänfördes de kombinerade mentalvårds- och missbrukartjänsterna som producerats 

inom primärvården till kostnaderna för primärvårdens öppenvårdstjänster. I statistiken 

över den offentliga ekonomin inom social- och hälsovårdstjänsterna innehåller kategorin 

Specialtjänster inom missbrukarvården en öppen servicehelhet för personer med miss-

bruksproblem och psykiska problem, stöd, vård och rehabilitering. 

Från och med statistikåret 2021 har utgifterna för den specialiserade sjukvården fördelats 

på öppenvård och vård på vårdavdelning utifrån andelarna under statistikåret före det år 

som ska rapporteras (Hälso- och sjukvårdsutgifter samt deras finansiering). 

Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del som hänför sig till boendeutgifterna 

för utkomststödet i huvudgruppen Boende, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd i 

de totala utgifterna för utkomststödet. 

Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del av utkomststödet som hänför sig till 

hälso- och sjukvårdsutgifter i huvudgruppen Sjukdom och hälsa, tidigare i huvudgruppen 

Övrigt socialt skydd i de totala utgifterna för utkomststödet. 

Tydlighet och enhetlighet/överensstämmelse 

Statistiken innehåller heltäckande uppgifter om hur utgifterna för Finlands sociala trygg-

het och dess finansiering fördelar sig. Innehållet i statistiken indelat enligt ESSPROS hu-

vudgrupper beskrivs närmare i avsnittet Begrepp och definitioner i statistikrapporten. Där 

beskrivs också de viktigaste ändringarna i utgifternas och finansieringens tidsserier. 

https://stm.fi/sv/vaccinationer
https://stm.fi/sv/vaccinationer
https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/kuntien-ja-kuntayhtymien-automaattisen-talousraportoinnin-kasikirja-aura/
https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/kuntien-ja-kuntayhtymien-automaattisen-talousraportoinnin-kasikirja-aura/
https://thl.fi/fi/tilastot-ja-data/aineistot-ja-palvelut/tilastojen-laatu-ja-periaatteet/laatuselosteet/sosiaali-ja-terveyspalvelujen-julkinen-talous
https://thl.fi/fi/tilastot-ja-data/aineistot-ja-palvelut/tilastojen-laatu-ja-periaatteet/laatuselosteet/sosiaali-ja-terveyspalvelujen-julkinen-talous
https://thl.fi/fi/tilastot-ja-data/tilastot-aiheittain/sosiaali-ja-terveydenhuollon-resurssit/sosiaali-ja-terveyspalvelujen-julkinen-talous
https://thl.fi/sv/web/thlfi-sv/statistik-och-data/statistik-efter-amne/resurserna-inom-social-halso-och-sjukvarden/halso-och-sjukvardsutgifter-samt-deras-finansiering
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Bilagetabell 1. Utgifter för det sociala skyddet efter funktion 1980–2022, gängse priser, miljon €

År
Sjukdom/ 
hälso- och 
sjukvård

Funktionshinder Ålderdom Efterlevande Familj och 
barn Arbetslöshet Boende

Övrigt 
socialt 
skydd

Administration Totalt

1980 1 808 1 049 1 957 313 622 275 69 53 188 6 334
1981 2 099 1 162 2 296 367 731 319 77 66 215 7 332
1982 2 564 1 280 2 642 432 954 450 90 77 291 8 779
1983 2 891 1 448 3 126 489 1 150 567 97 88 294 10 149
1984 3 246 1 764 3 608 497 1 263 645 99 143 369 11 635
1985 3 707 1 939 4 081 566 1 475 969 100 180 420 13 436
1986 4 308 2 074 4 347 625 1 609 1 142 100 223 465 14 892
1987 4 486 2 315 4 850 674 1 807 1 274 91 258 533 16 286
1988 4 908 2 561 5 205 728 2 044 1 282 115 268 623 17 734
1989 5 327 2 885 5 700 803 2 410 1 224 140 320 681 19 490
1990 6 075 3 312 6 312 890 2 879 1 299 161 408 765 22 101
1991 6 499 3 715 6 975 985 3 241 2 140 215 535 749 25 053
1992 6 257 4 042 7 515 1 067 3 439 3 527 313 606 758 27 525
1993 5 949 4 210 7 881 1 118 3 378 4 476 320 581 758 28 670
1994 5 864 4 303 8 099 1 130 3 942 4 523 411 591 837 29 700
1995 6 144 4 394 8 480 1 144 3 920 4 220 441 615 843 30 200
1996 6 462 4 447 9 031 1 175 3 775 4 221 387 710 952 31 161
1997 6 676 4 466 9 096 1 208 3 835 4 061 365 741 834 31 281
1998 6 943 4 427 9 379 1 217 3 918 3 683 440 671 984 31 662
1999 7 196 4 448 9 782 1 252 3 980 3 537 497 663 844 32 200
2000 7 637 4 467 10 233 1 276 4 007 3 372 467 671 1 011 33 142
2001 8 263 4 621 11 023 1 340 4 088 3 314 401 724 1 057 34 831
2002 8 880 4 800 11 793 1 388 4 169 3 509 413 785 1 174 36 910
2003 9 399 4 970 12 448 1 416 4 281 3 707 430 814 1 252 38 716
2004 10 005 5 178 13 068 1 446 4 495 3 845 436 811 1 284 40 568
2005 10 528 5 263 13 697 1 470 4 705 3 770 437 813 1 318 42 001
2006 11 139 5 369 14 531 1 507 4 848 3 622 439 943 1 397 43 795
2007 11 683 5 570 15 451 1 549 5 101 3 430 431 1 026 1 415 45 656
2008 12 654 5 948 16 301 1 591 5 414 3 346 778 1 134 1 485 48 652
2009 13 078 6 244 17 989 1 666 5 687 4 147 852 1 349 1 530 52 542
2010 13 468 6 427 19 171 1 724 5 845 4 370 923 1 425 1 480 54 832
2011 14 156 6 559 20 384 1 700 6 095 3 880 973 1 589 1 506 56 841
2012 14 836 6 761 22 055 1 744 6 385 4 062 1 048 1 730 1 536 60 156
2013 15 223 6 927 23 631 1 802 6 541 4 597 1 138 1 814 1 645 63 317
2014 15 421 6 971 24 837 1 803 6 550 5 249 1 240 1 845 1 637 65 553
2015 15 613 6 761 26 314 1 794 6 689 5 561 1 450 1 849 1 153 67 182
2016 15 369 6 672 27 552 1 789 6 702 5 588 1 644 2 374 1 147 68 837
2017 15 300 6 484 28 807 1 833 6 654 4 921 1 842 2 072 1 176 69 089
2018 15 612 6 614 29 743 1 831 6 879 4 281 2 089 1 968 1 210 70 229
2019 16 222 6 781 30 872 1 844 7 118 3 930 2 107 2 039 1 204 72 117
2020 16 761 6 902 32 048 1 858 7 322 5 308 2 203 2 282 1 206 75 891
2021 17 700 6 903 32 737 1 857 7 575 5 031 2 238 2 502 1 293 77 836
2022a 18 677 7 048 34 130 1 933 7 998 4 100 2 541 2 343 1 275 80 048

a) Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del som hänför sig till boendeutgifterna för utkomststödet i huvudgruppen Boende, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd 

i de totala utgifterna för utkomststödet. Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del av utkomststödet som hänför sig till hälso- och sjukvårdsutgifter i huvudgruppen

 Sjukdom och hälso- och sjukvård, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd i de totala utgifterna för utkomststödet.

Med klassificering som föregick ändringen: Boende 2 215 mn €. Sjukdom/hälso- och sjukvård 18 618 mn €. Övrigt social skydd 2 728 mn €.

 
 



Bilagetabell 2. Procentandelarna för de sociala utgifterna efter funktion 1980–2022

År
Sjukdom/ 
hälso- och 
sjukvård

Funktionshinder Ålderdom Efterlevande Familj och 
barn Arbetslöshet Boende

Övrigt 
socialt 
skydd

Administration Totalt

1980 28,5 16,6 30,9 4,9 9,8 4,3 1,1 0,8 3,0 100
1981 28,6 15,8 31,3 5,0 10,0 4,4 1,1 0,9 2,9 100
1982 29,2 14,6 30,1 4,9 10,9 5,1 1,0 0,9 3,3 100
1983 28,5 14,3 30,8 4,8 11,3 5,6 1,0 0,9 2,9 100
1984 27,9 15,2 31,0 4,3 10,9 5,5 0,9 1,2 3,2 100
1985 27,6 14,4 30,4 4,2 11,0 7,2 0,7 1,3 3,1 100
1986 28,9 13,9 29,2 4,2 10,8 7,7 0,7 1,5 3,1 100
1987 27,5 14,2 29,8 4,1 11,1 7,8 0,6 1,6 3,3 100
1988 27,7 14,4 29,4 4,1 11,5 7,2 0,6 1,5 3,5 100
1989 27,3 14,8 29,2 4,1 12,4 6,3 0,7 1,6 3,5 100
1990 27,5 15,0 28,6 4,0 13,0 5,9 0,7 1,8 3,5 100
1991 25,9 14,8 27,8 3,9 12,9 8,5 0,9 2,1 3,0 100
1992 22,7 14,7 27,3 3,9 12,5 12,8 1,1 2,2 2,8 100
1993 20,7 14,7 27,5 3,9 11,8 15,6 1,1 2,0 2,6 100
1994 19,7 14,5 27,3 3,8 13,3 15,2 1,4 2,0 2,8 100
1995 20,3 14,5 28,1 3,8 13,0 14,0 1,5 2,0 2,8 100
1996 20,7 14,3 29,0 3,8 12,1 13,5 1,2 2,3 3,1 100
1997 21,3 14,3 29,1 3,9 12,3 13,0 1,2 2,4 2,7 100
1998 21,9 14,0 29,6 3,8 12,4 11,6 1,4 2,1 3,1 100
1999 22,3 13,8 30,4 3,9 12,4 11,0 1,5 2,1 2,6 100
2000 23,0 13,5 30,9 3,9 12,1 10,2 1,4 2,0 3,1 100
2001 23,7 13,3 31,6 3,8 11,7 9,5 1,2 2,1 3,0 100
2002 24,1 13,0 32,0 3,8 11,3 9,5 1,1 2,1 3,2 100
2003 24,3 12,8 32,2 3,7 11,1 9,6 1,1 2,1 3,2 100
2004 24,7 12,8 32,2 3,6 11,1 9,5 1,1 2,0 3,2 100
2005 25,1 12,5 32,6 3,5 11,2 9,0 1,0 1,9 3,1 100
2006 25,4 12,3 33,2 3,4 11,1 8,3 1,0 2,2 3,2 100
2007 25,6 12,2 33,8 3,4 11,2 7,5 0,9 2,2 3,1 100
2008 26,0 12,2 33,5 3,3 11,1 6,9 1,6 2,3 3,1 100
2009 24,9 11,9 34,2 3,2 10,8 7,9 1,6 2,6 2,9 100
2010 24,6 11,7 35,0 3,1 10,7 8,0 1,7 2,6 2,7 100
2011 24,9 11,5 35,9 3,0 10,7 6,8 1,7 2,8 2,6 100
2012 24,7 11,2 36,7 2,9 10,6 6,8 1,7 2,9 2,6 100
2013 24,0 10,9 37,3 2,8 10,3 7,3 1,8 2,9 2,6 100
2014 23,5 10,6 37,9 2,8 10,0 8,0 1,9 2,8 2,5 100
2015 23,2 10,1 39,2 2,7 10,0 8,3 2,2 2,8 1,7 100
2016 22,3 9,7 40,0 2,6 9,7 8,1 2,4 3,4 1,7 100
2017 22,1 9,4 41,7 2,7 9,6 7,1 2,7 3,0 1,7 100
2018 22,2 9,4 42,4 2,6 9,8 6,1 3,0 2,8 1,7 100
2019 22,5 9,4 42,8 2,6 9,9 5,4 2,9 2,8 1,7 100
2020 22,1 9,1 42,2 2,4 9,6 7,0 2,9 3,0 1,6 100
2021 22,7 8,9 42,1 2,4 9,7 6,5 2,9 3,2 1,7 100
2022a 23,3 8,8 42,6 2,4 10,0 5,1 3,2 2,9 1,6 100

a) Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del som hänför sig till boendeutgifterna för utkomststödet i huvudgruppen Boende, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd 

i de totala utgifterna för utkomststödet. Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del av utkomststödet som hänför sig till hälso- och sjukvårdsutgifter i huvudgruppen

 Sjukdom och hälso- och sjukvård, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd i de totala utgifterna för utkomststödet.



Bilagetabell 3. Utgifter för det sociala skyddet efter funktion och per invånare 1980–2022 i 2022 års priser, miljon €

År
Sjukdom/ 
hälso- och 
sjukvård

Funktionshinder Ålderdom Efterlevande Familj och 
barn Arbetslöshet Boende

Övrigt 
socialt 
skydd

Administration Totalt Per 
invånare

1980 6 002 3 482 6 496 1 039 2 065 913 229 176 624 21 026 4 392
1981 6 222 3 445 6 806 1 088 2 167 946 228 196 637 21 735 4 517
1982 6 952 3 471 7 164 1 171 2 587 1 220 244 209 789 23 804 4 916
1983 7 222 3 617 7 810 1 222 2 873 1 417 242 220 734 25 355 5 206
1984 7 583 4 121 8 429 1 161 2 951 1 507 231 334 862 27 182 5 554
1985 8 174 4 276 8 999 1 248 3 253 2 137 221 397 926 29 628 6 033
1986 9 172 4 416 9 255 1 331 3 426 2 431 213 475 990 31 706 6 437
1987 9 215 4 755 9 963 1 385 3 712 2 617 187 530 1 095 33 454 6 774
1988 9 607 5 013 10 188 1 425 4 001 2 509 225 525 1 219 34 713 7 007
1989 9 780 5 297 10 465 1 474 4 425 2 247 257 588 1 250 35 784 7 194
1990 10 519 5 735 10 930 1 541 4 985 2 249 279 706 1 325 38 269 7 656
1991 10 803 6 175 11 595 1 637 5 388 3 557 357 889 1 245 41 646 8 281
1992 10 144 6 553 12 183 1 730 5 575 5 718 507 982 1 229 44 622 8 827
1993 9 446 6 685 12 513 1 775 5 364 7 107 508 923 1 204 45 522 8 965
1994 9 209 6 758 12 719 1 775 6 191 7 103 645 928 1 315 46 644 9 148
1995 9 552 6 831 13 184 1 779 6 094 6 561 686 956 1 311 46 951 9 176
1996 9 989 6 874 13 960 1 816 5 835 6 525 598 1 098 1 472 48 168 9 385
1997 10 196 6 821 13 891 1 845 5 857 6 202 557 1 132 1 274 47 773 9 281
1998 10 456 6 667 14 124 1 833 5 900 5 546 663 1 010 1 482 47 681 9 241
1999 10 710 6 620 14 558 1 863 5 923 5 264 740 987 1 256 47 923 9 267
2000 10 995 6 431 14 733 1 837 5 769 4 855 672 966 1 456 47 715 9 209
2001 11 603 6 489 15 478 1 882 5 740 4 653 563 1 017 1 484 48 908 9 415
2002 12 277 6 636 16 305 1 919 5 764 4 852 571 1 085 1 623 51 032 9 802
2003 12 880 6 811 17 058 1 940 5 866 5 080 589 1 115 1 716 53 053 10 164
2004 13 684 7 082 17 873 1 978 6 148 5 259 596 1 109 1 756 55 486 10 596
2005 14 273 7 135 18 569 1 993 6 379 5 111 592 1 102 1 787 56 941 10 834
2006 14 841 7 153 19 360 2 008 6 459 4 826 585 1 256 1 861 58 348 11 057
2007 15 191 7 242 20 090 2 014 6 633 4 460 560 1 334 1 840 59 364 11 200
2008 15 807 7 430 20 362 1 987 6 763 4 180 972 1 417 1 855 60 773 11 410
2009 16 336 7 800 22 471 2 081 7 104 5 180 1 064 1 685 1 911 65 632 12 264
2010 16 622 7 932 23 660 2 128 7 214 5 393 1 139 1 759 1 827 67 671 12 589
2011 16 883 7 822 24 310 2 027 7 269 4 627 1 160 1 895 1 796 67 789 12 551
2012 17 209 7 843 25 583 2 023 7 406 4 712 1 215 2 007 1 782 69 778 12 858
2013 17 406 7 920 27 019 2 061 7 479 5 256 1 301 2 074 1 881 72 396 13 281
2014 17 448 7 887 28 100 2 040 7 410 5 939 1 403 2 087 1 852 74 167 13 555
2015 17 702 7 666 29 835 2 034 7 584 6 305 1 644 2 096 1 307 76 170 13 881
2016 17 361 7 537 31 124 2 021 7 571 6 312 1 857 2 682 1 295 77 761 14 130
2017 17 158 7 271 32 306 2 055 7 462 5 519 2 065 2 323 1 318 77 479 14 053
2018 17 320 7 337 32 995 2 032 7 632 4 750 2 317 2 183 1 342 77 908 14 119
2019 17 813 7 446 33 900 2 025 7 816 4 316 2 314 2 239 1 322 79 189 14 332
2020 18 348 7 556 35 084 2 034 8 016 5 811 2 411 2 499 1 320 83 080 15 013
2021 18 964 7 395 35 075 1 989 8 116 5 391 2 397 2 681 1 385 83 393 15 031
2022a 18 677 7 048 34 130 1 933 7 998 4 100 2 541 2 343 1 275 80 048 14 387

a) Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del som hänför sig till boendeutgifterna för utkomststödet i huvudgruppen Boende, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd 

i de totala utgifterna för utkomststödet. Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del av utkomststödet som hänför sig till hälso- och sjukvårdsutgifter i huvudgruppen

 Sjukdom och hälso- och sjukvård, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd i de totala utgifterna för utkomststödet.



Bilagetabell 4. Procentuell ändring i de utgifterna för det sociala skyddet 1981–2022 jämfört med året innan i 2022 års priser

År
Sjukdom/ 
hälso- och 
sjukvård

Funktionshinder Ålderdom Efterlevande Familj och 
barn Arbetslöshet Boende

Övrigt 
socialt 
skydd

Administration Totalt

1981 3,7 -1,1 4,8 4,7 4,9 3,6 -0,3 11,2 2,1 3,4
1982 11,7 0,8 5,3 7,7 19,4 29,0 6,9 6,7 23,8 9,5
1983 3,9 4,2 9,0 4,3 11,1 16,1 -0,7 5,3 -6,9 6,5
1984 5,0 13,9 7,9 -5,0 2,7 6,4 -4,6 52,0 17,4 7,2
1985 7,8 3,8 6,8 7,5 10,2 41,8 -4,7 18,8 7,4 9,0
1986 12,2 3,3 2,8 6,6 5,3 13,8 -3,4 19,6 6,9 7,0
1987 0,5 7,7 7,6 4,0 8,4 7,6 -12,2 11,6 10,6 5,5
1988 4,3 5,4 2,3 2,9 7,8 -4,1 20,4 -1,0 11,4 3,8
1989 1,8 5,7 2,7 3,5 10,6 -10,4 14,2 12,0 2,5 3,1
1990 7,6 8,3 4,4 4,5 12,7 0,1 8,5 20,2 5,9 6,9
1991 2,7 7,7 6,1 6,2 8,1 58,2 28,2 25,9 -6,0 8,8
1992 -6,1 6,1 5,1 5,6 3,5 60,7 42,0 10,5 -1,3 7,1
1993 -6,9 2,0 2,7 2,6 -3,8 24,3 0,1 -6,1 -2,1 2,0
1994 -2,5 1,1 1,6 0,0 15,4 -0,1 27,0 0,6 9,2 2,5
1995 3,7 1,1 3,6 0,2 -1,6 -7,6 6,2 3,0 -0,3 0,7
1996 4,6 0,6 5,9 2,1 -4,3 -0,5 -12,7 14,8 12,3 2,6
1997 2,1 -0,8 -0,5 1,6 0,4 -4,9 -6,8 3,1 -13,4 -0,8
1998 2,5 -2,3 1,7 -0,7 0,7 -10,6 18,9 -10,7 16,3 -0,2
1999 2,4 -0,7 3,1 1,7 0,4 -5,1 11,6 -2,3 -15,2 0,5
2000 2,7 -2,9 1,2 -1,4 -2,6 -7,8 -9,1 -2,1 15,9 -0,4
2001 5,5 0,9 5,1 2,4 -0,5 -4,1 -16,3 5,2 2,0 2,5
2002 5,8 2,3 5,3 2,0 0,4 4,3 1,4 6,8 9,4 4,3
2003 4,9 2,6 4,6 1,1 1,8 4,7 3,2 2,8 5,7 4,0
2004 6,2 4,0 4,8 1,9 4,8 3,5 1,2 -0,6 2,4 4,6
2005 4,3 0,7 3,9 0,8 3,8 -2,8 -0,7 -0,6 1,7 2,6
2006 4,0 0,3 4,3 0,7 1,3 -5,6 -1,3 14,0 4,2 2,5
2007 2,4 1,2 3,8 0,3 2,7 -7,6 -4,2 6,2 -1,1 1,7
2008 4,1 2,6 1,4 -1,3 2,0 -6,3 73,4 6,2 0,8 2,4
2009 3,4 5,0 10,4 4,7 5,0 23,9 9,5 19,0 3,0 8,0
2010 1,7 1,7 5,3 2,2 1,5 4,1 7,0 4,4 -4,4 3,1
2011 1,6 -1,4 2,7 -4,7 0,8 -14,2 1,9 7,8 -1,7 0,2
2012 1,9 0,3 5,2 -0,2 1,9 1,8 4,7 5,9 -0,8 2,9
2013 1,1 1,0 5,6 1,9 1,0 11,5 7,0 3,4 5,6 3,8
2014 0,2 -0,4 4,0 -1,0 -0,9 13,0 7,9 0,6 -1,5 2,4
2015 1,5 -2,8 6,2 -0,3 2,3 6,2 17,1 0,4 -29,4 2,7
2016 -1,9 -1,7 4,3 -0,6 -0,2 0,1 13,0 28,0 -0,9 2,1
2017 -1,2 -3,5 3,8 1,7 -1,4 -12,6 11,2 -13,4 1,8 -0,4
2018 0,9 0,9 2,1 -1,2 2,3 -13,9 12,2 -6,0 1,8 0,6
2019 2,8 1,5 2,7 -0,3 2,4 -9,1 -0,2 2,6 -1,6 1,6
2020a 2,7 1,5 3,5 0,4 1,7 34,7 4,2 11,6 -0,1 4,8
2021b 3,4 -1,2 0,0 -2,2 1,2 -7,2 -0,6 4,4 5,0 0,4
2022c -1,8 -4,7 -2,7 -2,8 -1,5 -23,9 -7,6 1,8 -7,9 -4,0

a) Beräkningen av utgifterna för utkomstskyddet för huvudgruppen Familj och barn har preciserats i 2020 års statistik över underhållsstödet och beräkningen av primärvården för huvudgruppen Sjukdom 

och hälsa (se närmare Kvalitetsrapport). Procentuell förändring av utgifterna har beräknats utan inverkan av statistikändringen 
b) Från och med statistikåret 2021 har arbetsverksamheten i rehabiliteringssyfte överförts till  till huvudgruppen Övrigt socialt skydd.

Procentuell förändring av utgifterna har beräknats utan inverkan av statistikändringen (med klassificering som föregick ändringen).
c) Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del som hänför sig till boendeutgifterna för utkomststödet i huvudgruppen Boende, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd i de totala utgifterna för 

utkomststödet. Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del av utkomststödet som hänför sig till hälso- och sjukvårdsutgifter i huvudgruppen Sjukdom och hälsa, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt 

skydd i de totala utgifterna för utkomststödet. Procentuell förändring av utgifterna har beräknats utan inverkan av statistikändringen (med klassificering som föregick ändringen).



Bilagetabell 5a. Utkomstskyddets och tjänsternas andel av socialutgifterna efter funktion 1980–2022 i gängse priser, miljon €

År

Sjukdom/ 
hälso-

 och sjukvård 
Utkomstskydd

Sjukdom/ 
hälso- 

och sjukvård
 Tjänster

Funktionshinder
 Utkomstskydd

Funktionshinder
 Tjänster

Ålderdom
 Utkomstskydd

Ålderdom
 Tjänster

Efterlevande
 Utkomstskydd

Efterlevande
 Tjänster

Familj och barn 
Utkomstskydd

Familj 
och 
barn 

Tjänster

Arbetslöshet 
Utkomstskydd

Arbetslöshet 
Tjänster

Boende
 Utkomstskydd

Boende
 Tjänster

Övrigt socialt 
skydd 

Utkomstskydd

Övrigt 
socialt 
skydd

 Tjänster

Socialutgifterna 
totalt

 Utkomstskydd

Socialutgifterna 
totalt

Tjänster

1980 355 1 453 994 55 1 791 166 313 0 356 266 199 76 - 69 36 17 4 043 2 102
1990 1 337 4 739 2 769 543 5 642 670 881 9 1 670 1 209 1 103 196 - 161 214 193 13 616 7 719
1995 1 201 4 943 3 664 730 7 648 832 1 134 9 2 615 1 305 3 961 260 - 441 440 176 20 663 8 695
1996 1 221 5 241 3 665 782 8 127 904 1 169 5 2 342 1 434 3 900 322 - 387 517 193 20 941 9 267
1997 1 260 5 416 3 641 825 8 203 893 1 203 5 2 329 1 506 3 719 342 - 365 534 207 20 888 9 558
1998 1 337 5 605 3 538 889 8 464 915 1 211 6 2 356 1 563 3 354 330 - 440 448 224 20 708 9 970
1999 1 417 5 779 3 491 957 8 815 967 1 247 5 2 347 1 633 3 205 332 - 497 422 242 20 944 10 412
2000 1 525 6 112 3 455 1 012 9 184 1 049 1 272 5 2 348 1 660 3 068 304 - 467 421 250 21 273 10 859
2001 1 624 6 640 3 520 1 102 9 867 1 157 1 335 5 2 349 1 738 3 019 295 - 401 459 265 22 173 11 602
2002 1 740 7 140 3 622 1 178 10 564 1 229 1 383 5 2 355 1 814 3 207 302 - 413 480 305 23 352 12 384
2003 1 794 7 605 3 697 1 274 11 123 1 326 1 411 5 2 393 1 888 3 373 334 - 430 484 331 24 275 13 191
2004 1 888 8 117 3 821 1 356 11 601 1 467 1 441 4 2 498 1 997 3 483 362 - 436 455 356 25 189 14 096
2005 1 857 8 671 3 821 1 441 12 192 1 505 1 466 5 2 568 2 137 3 388 382 - 437 439 375 25 730 14 953
2006 1 959 9 181 3 857 1 512 12 932 1 598 1 503 4 2 607 2 240 3 227 395 - 439 497 446 26 583 15 815
2007 2 046 9 637 3 946 1 624 13 721 1 729 1 544 4 2 687 2 414 3 013 417 - 431 521 505 27 479 16 762
2008 2 117 10 538 4 174 1 774 14 414 1 887 1 587 4 2 753 2 661 2 916 430 - 778 575 558 28 537 18 629
2009 2 243 10 836 4 345 1 899 15 946 2 043 1 661 5 2 894 2 792 3 698 450 - 852 662 687 31 449 19 563
2010 2 305 11 163 4 420 2 007 17 070 2 100 1 720 4 2 957 2 888 3 838 532 - 923 678 747 32 989 20 364
2011 2 389 11 767 4 364 2 195 18 187 2 197 1 695 5 2 987 3 108 3 335 546 - 973 794 795 33 750 21 585
2012 2 441 12 395 4 378 2 383 19 727 2 329 1 740 4 3 061 3 323 3 545 517 - 1 048 874 856 35 766 22 854
2013 2 453 12 770 4 401 2 526 21 233 2 398 1 798 4 3 090 3 451 4 049 547 - 1 138 912 901 37 936 23 735
2014 2 454 12 967 4 300 2 671 22 384 2 453 1 799 4 3 085 3 465 4 660 588 - 1 240 914 931 39 596 24 320
2015 2 557 13 055 4 160 2 601 23 055 3 259 1 789 5 3 126 3 563 4 972 589 - 1 450 907 941 40 567 25 463
2016 2 529 12 840 4 040 2 633 24 241 3 311 1 784 6 3 064 3 638 4 975 613 - 1 644 937 1 437 41 569 26 121
2017 2 293 13 007 3 910 2 574 25 400 3 407 1 824 9 2 946 3 708 4 374 547 - 1 842 1 029 1 043 41 777 26 137
2018 2 126 13 487 3 863 2 751 26 269 3 474 1 823 9 2 893 3 986 3 918 364 - 2 089 1 033 935 41 925 27 094
2019 2 206 14 015 3 842 2 939 27 230 3 642 1 835 9 2 841 4 277 3 614 317 - 2 107 1 031 1 008 42 599 28 315
2020 2 235 14 526 3 873 3 029 28 251 3 797 1 849 9 2 954 4 369 4 992 317 - 2 203 1 147 1 135 45 300 29 385
2021 2 716 14 984 3 846 3 057 28 833 3 904 1 848 9 2 975 4 600 4 658 373 - 2 238 1 040 1 462 45 916 30 627
2022a 2 988 15 689 3 897 3 152 29 859 4 271 1 923 10 3 085 4 913 3 694 406 - 2 541 664 1 680 46 110 32 662

a) Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del som hänför sig till boendeutgifterna för utkomststödet i huvudgruppen Boende, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd 

i de totala utgifterna för utkomststödet. Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del av utkomststödet som hänför sig till hälso- och sjukvårdsutgifter i huvudgruppen

 Sjukdom och hälso- och sjukvård, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd i de totala utgifterna för utkomststödet.



Bilagetabell 5b. Utkomstskyddets och tjänsternas procentandel av socialutgifterna efter funktion 1980–2022 i gängse priser

År

Sjukdom/ 
hälso-

 och sjukvård 
Utkomstskydd

Sjukdom/ 
hälso- 

och sjukvård 
Tjänster

Funktionshinder 
Utkomstskydd

Funktionshinder 
Tjänster

Ålderdom 
Utkomstskydd

Ålderdom 
Tjänster

Efterlevande 
Utkomstskydd

Efterlevande 
Tjänster

Familj och 
barn 

Utkomstskydd

Familj och 
barn 

Tjänster

Arbetslöshet 
Utkomstskydd

Arbetslöshet 
Tjänster

Boende 
Utkomstskydd

Boende 
Tjänster

Övrigt socialt 
skydd 

Utkomstskydd

Övrigt socialt 
skydd 

Tjänster

Socialutgifterna 
totalt 

Utkomstskydd

Socialutgifterna 
totalt

Tjänster

1980 19,6 80,4 94,8 5,2 91,5 8,5 100,0 0,0 57,2 42,8 72,4 27,6 - 100 67,9 32,1 65,8 34,2
1990 22,0 78,0 83,6 16,4 89,4 10,6 99,0 1,0 58,0 42,0 84,9 15,1 - 100 52,6 47,4 63,8 36,2
1995 19,5 80,5 83,4 16,6 90,2 9,8 99,2 0,8 66,7 33,3 93,8 6,2 - 100 71,4 28,6 70,4 29,6
1996 18,9 81,1 82,4 17,6 90,0 10,0 99,6 0,4 62,0 38,0 92,4 7,6 - 100 72,8 27,2 69,3 30,7
1997 18,9 81,1 81,5 18,5 90,2 9,8 99,6 0,4 60,7 39,3 91,6 8,4 - 100 72,1 27,9 68,6 31,4
1998 19,3 80,7 79,9 20,1 90,2 9,8 99,5 0,5 60,1 39,9 91,0 9,0 - 100 66,7 33,3 67,5 32,5
1999 19,7 80,3 78,5 21,5 90,1 9,9 99,6 0,4 59,0 41,0 90,6 9,4 - 100 63,6 36,4 66,8 33,2
2000 20,0 80,0 77,3 22,7 89,7 10,3 99,6 0,4 58,6 41,4 91,0 9,0 - 100 62,7 37,3 66,2 33,8
2001 19,7 80,3 76,2 23,8 89,5 10,5 99,6 0,4 57,5 42,5 91,1 8,9 - 100 63,4 36,6 65,6 34,4
2002 19,6 80,4 75,5 24,5 89,6 10,4 99,6 0,4 56,5 43,5 91,4 8,6 - 100 61,1 38,9 65,3 34,7
2003 19,1 80,9 74,4 25,6 89,3 10,7 99,6 0,4 55,9 44,1 91,0 9,0 - 100 59,4 40,6 64,8 35,2
2004 18,9 81,1 73,8 26,2 88,8 11,2 99,7 0,3 55,6 44,4 90,6 9,4 - 100 56,1 43,9 64,1 35,9
2005 17,6 82,4 72,6 27,4 89,0 11,0 99,7 0,3 54,6 45,4 89,9 10,1 - 100 53,9 46,1 63,2 36,8
2006 17,6 82,4 71,8 28,2 89,0 11,0 99,7 0,3 53,8 46,2 89,1 10,9 - 100 52,7 47,3 62,7 37,3
2007 17,5 82,5 70,8 29,2 88,8 11,2 99,7 0,3 52,7 47,3 87,8 12,2 - 100 50,8 49,2 62,1 37,9
2008 16,7 83,3 70,2 29,8 88,4 11,6 99,7 0,3 50,8 49,2 87,1 12,9 - 100 50,8 49,2 60,5 39,5
2009 17,1 82,9 69,6 30,4 88,6 11,4 99,7 0,3 50,9 49,1 89,2 10,8 - 100 49,1 50,9 61,6 38,4
2010 17,1 82,9 68,8 31,2 89,0 11,0 99,8 0,2 50,6 49,4 87,8 12,2 - 100 47,6 52,4 61,8 38,2
2011 16,9 83,1 66,5 33,5 89,2 10,8 99,7 0,3 49,0 51,0 85,9 14,1 - 100 50,0 50,0 61,0 39,0
2012 16,5 83,5 64,8 35,2 89,4 10,6 99,8 0,2 47,9 52,1 87,3 12,7 - 100 50,5 49,5 61,0 39,0
2013 16,1 83,9 63,5 36,5 89,9 10,1 99,8 0,2 47,2 52,8 88,1 11,9 - 100 50,3 49,7 61,5 38,5
2014 15,9 84,1 61,7 38,3 90,1 9,9 99,8 0,2 47,1 52,9 88,8 11,2 - 100 49,6 50,4 61,9 38,1
2015 16,4 83,6 61,5 38,5 87,6 12,4 99,7 0,3 46,7 53,3 89,4 10,6 - 100 49,1 50,9 61,4 38,6
2016 16,5 83,5 60,5 39,5 88,0 12,0 99,7 0,3 45,7 54,3 89,0 11,0 - 100 39,5 60,5 61,4 38,6
2017 15,0 85,0 60,3 39,7 88,2 11,8 99,5 0,5 44,3 55,7 88,9 11,1 - 100 49,7 50,3 61,5 38,5
2018 13,6 86,4 58,4 41,6 88,3 11,7 99,5 0,5 42,1 57,9 91,5 8,5 - 100 52,5 47,5 60,7 39,3
2019 13,6 86,4 56,7 43,3 88,2 11,8 99,5 0,5 39,9 60,1 91,9 8,1 - 100 50,6 49,4 60,1 39,9
2020 13,3 86,7 56,1 43,9 88,2 11,8 99,5 0,5 40,3 59,7 94,0 6,0 - 100 50,2 49,8 60,7 39,3
2021 15,3 84,7 55,7 44,3 88,1 11,9 99,5 0,5 39,3 60,7 92,6 7,4 - 100 41,6 58,4 60,0 40,0
2022a 16,0 84,0 55,3 44,7 87,5 12,5 99,5 0,5 38,6 61,4 90,1 9,9 - 100 28,3 71,7 58,5 41,5

a) Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del som hänför sig till boendeutgifterna för utkomststödet i huvudgruppen Boende, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd 

i de totala utgifterna för utkomststödet. Från och med statistikåret 2022 rapporteras den del av utkomststödet som hänför sig till hälso- och sjukvårdsutgifter i huvudgruppen

 Sjukdom och hälso- och sjukvård, tidigare i huvudgruppen Övrigt socialt skydd i de totala utgifterna för utkomststödet.



Bilagetabell 6. Finansiering av de utgifterna för det sociala skyddet 1980–2022, %

År Staten Kommunerna Arbetsgivarna Försäkrade Övriga inkomster Totalt

1980 24,0 12,6 49,6 7,7 6,1 100
1981 23,8 14,8 48,8 8,1 6,6 100
1982 25,7 13,6 46,1 7,8 6,9 100
1983 28,3 12,7 44,7 7,1 7,1 100
1984 26,5 14,9 42,9 8,3 7,4 100
1985 26,6 15,3 42,0 8,7 7,3 100
1986 26,2 15,7 42,3 8,8 7,1 100
1987 26,9 16,1 42,0 8,2 6,8 100
1988 25,7 15,6 43,7 8,0 6,9 100
1989 25,6 15,7 43,6 7,8 7,2 100
1990 25,0 15,6 44,1 8,0 7,4 100
1991 28,8 15,3 40,9 7,2 7,8 100
1992 29,4 15,2 36,7 10,4 8,3 100
1993 30,3 15,1 34,7 12,3 7,7 100
1994 30,6 15,8 32,9 14,2 6,4 100
1995 29,1 16,7 33,6 13,7 7,0 100
1996 28,3 16,2 35,2 13,1 7,3 100
1997 26,9 17,3 35,4 13,4 6,9 100
1998 25,5 18,2 37,0 12,3 7,0 100
1999 24,7 18,7 37,4 12,5 6,7 100
2000 24,0 19,1 37,6 12,0 7,2 100
2001 23,3 19,3 38,5 11,5 7,3 100
2002 23,7 19,5 39,1 11,0 6,7 100
2003 24,7 19,5 38,8 10,8 6,2 100
2004 24,6 19,1 38,7 10,8 6,8 100
2005 24,6 19,0 38,1 11,3 7,0 100
2006 24,7 18,6 37,8 11,6 7,3 100
2007 24,1 18,8 37,5 11,6 7,9 100
2008 24,6 18,3 37,5 10,9 8,6 100
2009 27,0 18,3 37,1 11,2 6,5 100
2010 28,3 17,8 35,7 12,1 6,0 100
2011 27,6 18,6 35,3 11,9 6,5 100
2012 27,6 19,3 34,8 12,5 5,8 100
2013 27,9 19,5 34,5 12,5 5,5 100  
2014 27,7 19,5 34,7 13,0 5,1 100
2015 26,0 21,9 34,0 13,1 5,0 100
2016 26,2 21,7 33,8 13,3 5,0 100
2017 27,0 22,1 31,9 13,8 5,2 100
2018 26,8 22,4 31,0 13,9 6,0 100
2019 26,5 22,8 30,6 14,4 5,8 100
2020 28,3 22,9 29,0 15,2 4,6 100
2021 27,3 21,9 30,6 15,2 5,0 100
2022 26,2 22,9 30,9 14,8 5,1 100



Bilagetabell 7. Utgifter för det sociala skyddet efter funktion i förhållande till bruttonationalprodukten 1980–2022, %

År
Sjukdom/
hälso- och 
sjukvård

Funktionshinder Ålderdom Efterlevande Familj och 
barn Arbetslöshet Boende Övrigt socialt 

skydd
Administrat

ion Totalt

1980 5,4 3,1 5,8 0,9 1,8 0,8 0,2 0,2 0,6 18,8
1981 5,5 3,1 6,0 1,0 1,9 0,8 0,2 0,2 0,6 19,2
1982 6,0 3,0 6,2 1,0 2,2 1,1 0,2 0,2 0,7 20,5
1983 6,0 3,0 6,5 1,0 2,4 1,2 0,2 0,2 0,6 21,2
1984 6,1 3,3 6,7 0,9 2,4 1,2 0,2 0,3 0,7 21,7
1985 6,4 3,3 7,0 1,0 2,5 1,7 0,2 0,3 0,7 23,1
1986 6,9 3,3 6,9 1,0 2,6 1,8 0,2 0,4 0,7 23,7
1987 6,6 3,4 7,2 1,0 2,7 1,9 0,1 0,4 0,8 24,0
1988 6,4 3,3 6,8 0,9 2,7 1,7 0,1 0,3 0,8 23,1
1989 6,2 3,4 6,6 0,9 2,8 1,4 0,2 0,4 0,8 22,7
1990 6,7 3,6 6,9 1,0 3,2 1,4 0,2 0,4 0,8 24,3
1991 7,5 4,3 8,0 1,1 3,7 2,5 0,2 0,6 0,9 28,8
1992 7,4 4,8 8,9 1,3 4,1 4,2 0,4 0,7 0,9 32,4
1993 6,9 4,9 9,2 1,3 3,9 5,2 0,4 0,7 0,9 33,4
1994 6,5 4,7 8,9 1,2 4,3 5,0 0,5 0,7 0,9 32,7
1995 6,2 4,5 8,6 1,2 4,0 4,3 0,4 0,6 0,9 30,6
1996 6,3 4,4 8,8 1,2 3,7 4,1 0,4 0,7 0,9 30,5
1997 6,0 4,0 8,2 1,1 3,5 3,7 0,3 0,7 0,8 28,2
1998 5,8 3,7 7,8 1,0 3,3 3,1 0,4 0,6 0,8 26,3
1999 5,7 3,5 7,7 1,0 3,1 2,8 0,4 0,5 0,7 25,4
2000 5,6 3,3 7,5 0,9 2,9 2,5 0,3 0,5 0,7 24,3
2001 5,7 3,2 7,6 0,9 2,8 2,3 0,3 0,5 0,7 24,1
2002 6,0 3,2 8,0 0,9 2,8 2,4 0,3 0,5 0,8 24,9
2003 6,2 3,3 8,2 0,9 2,8 2,4 0,3 0,5 0,8 25,5
2004 6,3 3,3 8,2 0,9 2,8 2,4 0,3 0,5 0,8 25,6
2005 6,5 3,1 8,4 0,9 2,8 2,1 0,3 0,5 0,8 25,4
2006 6,5 3,1 8,4 0,9 2,8 2,1 0,3 0,5 0,8 25,4
2007 6,3 3,0 8,3 0,8 2,7 1,8 0,2 0,5 0,8 24,5
2008 6,5 3,1 8,4 0,8 2,8 1,7 0,4 0,6 0,8 25,1
2009 7,2 3,4 9,9 0,9 3,1 2,3 0,5 0,7 0,8 29,0
2010 7,2 3,4 10,2 0,9 3,1 2,3 0,5 0,8 0,8 29,3
2011 7,2 3,3 10,4 0,9 3,1 2,0 0,5 0,8 0,8 28,9
2012 7,4 3,4 11,0 0,9 3,2 2,0 0,5 0,9 0,8 30,1
2013 7,5 3,4 11,6 0,9 3,2 2,3 0,6 0,9 0,8 31,1
2014 7,5 3,4 12,1 0,9 3,2 2,6 0,6 0,9 0,8 31,9
2015 7,5 3,2 12,6 0,9 3,2 2,7 0,7 0,9 0,6 32,1
2016 7,1 3,1 12,8 0,8 3,1 2,6 0,8 1,1 0,5 31,9
2017 6,8 2,9 12,9 0,8 3,0 2,2 0,8 0,9 0,5 30,9
2018 6,7 2,8 12,7 0,8 2,9 1,8 0,9 0,8 0,5 30,0
2019 6,8 2,8 12,9 0,8 3,0 1,6 0,9 0,9 0,5 30,1
2020 7,0 2,9 13,5 0,8 3,1 2,2 0,9 1,0 0,5 31,9
2021 7,1 2,8 13,1 0,7 3,0 2,0 0,9 1,0 0,5 31,1
2022 7,0 2,6 12,7 0,7 3,0 1,5 0,9 0,9 0,5 29,8

Sättet att beräkna nationalräkenskaperna har reviderads år 2014 att motsvara EU:s system ENS 2010. Tidsserien för bruttonationalproduktrelationstalen har uppdaterats 

retroaktivt med bruttonationalprodukttal som motsvarar ENS 2010-beräkningen. 2021 BNP -siffrorna baserar på Statistikcentralens preliminärä figurer (18.12.2023).



Bilagetabell 8. Utgifter för det sociala skyddet i förhållande till bruttonationalprodukten i några EU- och ETA-ländern 2012–2021, % 
Land 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Finland** 29,2 30,2 30,9 31,2 31,1 30,0 29,6 29,6 31,4 30,6

Sverige 28,4 29,3 28,8 28,4 28,8 28,1 27,8 27,2 28,8 27,4*

Norge 23,4 23,9 24,7 26,6 27,8 27,1 26,1 27,1 30,2 26,2

Danmark 32,4 33,0 33,0 32,3 31,1 30,7 30,4 30,3 31,6 29,4

Island 22,6 22,3 22,8 21,9 22,0 23,2 23,8 24,9 30,4 29,3

Nederländerna 28,8 29,1 28,8 28,1 28,0 27,6 27,1 26,9 29,3 27,9

Belgien 28,4 28,8 28,8 28,6 27,7 27,2 27,3 27,3 31,2 28,6*

Bulgarien 16,0 17,0 17,8 17,1 16,9 16,4 16,4 16,0 18,2 18,3

Spanien 25,2 25,4 25,1 24,2 23,4 23,0 23,2 23,7* 29,6* 27,6*

Irland 23,3 22,2 20,3 15,4 15,3 14,4 13,6 13,2 14,9 13,2

Italien 27,7 28,3 28,5 28,6 28,1 27,8 27,9 28,3* 33,2* 30,7*

Österrike 28,3 28,8 29,0 29,0 28,9 28,6 28,3 28,5 33,2 32,3

Grekland 28,0 26,0 25,6 25,9 26,3 25,4* 25,2* 25,2* 29,2* 26,8*

Kroatien 20,8 20,6 21,1 21,1 21,1 20,8 20,8 20,8 23,7 21,8

Cypern 19,7 20,9 19,7 19,4 18,9 17,9 17,2 18,2 24,0 21,8

Lettland 14,1 14,4 14,2 14,6 14,7 14,5 15,0 15,4* 17,2* 19,1

Litauen 15,4 14,5 14,5 14,8 14,6 14,4 15,5 16,1 19,0* 18,0*

Luxemburg 20,9 21,0 20,8 20,3 20,0 20,6 21,0 21,4 23,9 21,5

Malta 18,5 18,1 17,6 16,2 16,2 15,2 14,6 14,4 19,5 17,8

Portugal 25,0 26,0 25,5 24,7 24,0 23,6 23,1 23,1 26,4 25,6

Polen 18,6 19 19,1 19,0 20,4 19,7 19,1 20,8 23,3 22,5

Frankrike 31,4 31,9 32,1 31,9 32,0 31,7 31,4 31,2 35,1 33,4*

Rumänien 14,6 14,7 14,4 14,3 14,6 14,6 14,6 14,9 17,0 16,3

Tyskland 32,4 33,0 33,0 32,3 31,1 30,7 30,4 30,3 31,6 29,4

Slovakien 17,3 17,7 17,9 17,5 17,8 17,7 17,4 17,3 19,1 18,9

Slovenien 24,3 24,2 23,5 23,4 22,9 22,3 21,8 21,9 25,8* 24,8*

Schweiz 23,8 24,4 24,5 25,2 25,6 25,9 25,4 26,0 29,6 27,8

Tjeckien 19,7 19,4 18,9 18,3 18,2 17,8 17,9 18,2 21,4 21,2

Ungern 20,9 20,5 19,4 18,7 18,5 17,9 17,3 16,3 18,0 17,4

Estland 14,8 14,7 14,7 15,9 16,3 15,7 16,1 16,2 18,9 17,1

EU27 (2020) 27,4 27,7 27,6 27,3 27,3 26,8* 26,7* 26,8* 30,2* 28,7*

Källa: Eurostat, Socialt skydd -databas [3.1.2024]

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/product/view/spr_exp_gdp

*= Preliminärä utgifter

** Finska data (bilagetabell 7) skiljer från Eurostat data för uppdaterdad information; 

Sättet att beräkna nationalräkenskaperna har reviderads att motsvara EU:s system ENS 2010. Tidsserien för bruttonationalproduktrelationstalen har uppdaterats 

retroaktivt med bruttonationalprodukttal som motsvarar ENS 2010-beräkningen.

_ Avskär en tidsserie och markerar att uppgifterna på ömse market inte är fullt jämförbara.

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/product/view/spr_exp_gdp


Bilagetabell 9a. Utgifter för det sociala skyddet i gängse priser per invånare enligt köpkraftsparitet i några EU- och EES-länder 2012–2021, €
Land 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Finland 8 603 8 881 9 140 9 469 9 637 9 760 9 873 9 995 10 530 10 725

Sverige 9 264 9 310 9 355 9 621 9 641 9 591 9 592 9 628 9 970 10256*

Norge 10 420 10 823 11 129 11 059 11 052 11 629 11 850 11 940 12 371 12 870

Danmark 10 205 10 613 10 760 10 809 10 514 10 944 11 141 11 249 11 728 11 955

Island 7 018 6 992 7 289 7 419 7 559 8 136 8 382 8 881 10 195 10 531

Nederländerna 9 768 9 928 9 848 9 821 9 818 10 085 10 339 10 443 11 164 11 471

Belgien 8 561 8 872 9 112 9 336 9 116 9 138 9 388 9 707 10 791 10906*

Bulgarien 1 988 2 158 2 390 2 439 2 560 2 608 2 753 2 854 3 182 3 648

Spanien 5 610 5 693 5 765 5 877 5 833 6 008 6 156 6499* 7051* 7214*

Irland 7 127 6 780 6 559 6 636 6 603 6 669 6 746 6 842 7 722 7 746

Italien 7 236 7 201 7 147 7 308 7 456 7 623 7 827 8257* 9057* 9323*

Österrike 9 510 9 779 9 927 10 138 10 276 10 294 10 537 10 790 11 966 12 420

Grekland 5 028 4 719 4 773 4 905 4 970 4944* 5011* 5069* 5284* 5463*

Kroatien 3 215 3 240 3 374 3 521 3 733 3 888 4 062 4 252 4 481 4 828

Cypern 4 492 4 453 4 210 4 364 4 594 4 597 4 592 5 081 6 338 6 454

Lettland 2 243 2 394 2 454 2 653 2 740 2 872 3 143 3332* 3680* 4 419

Litauen 2 882 2 878 3 042 3 200 3 261 3 502 3 956 4 398 5149* 5358*

Luxemburg 13 040 13 647 13 685 13 761 13 607 14 120 14 704 14 626 15 877 15 904

Malta 4 035 4 065 4 233 4 293 4 426 4 476 4 508 4 676 5 613 5 872

Portugal 4 676 5 084 5 064 5 122 5 086 5 182 5 365 5 538 5 835 6 080

Polen 3 500 3 677 3 729 3 951 4 301 4 338 4 451 5 133 5 762 6 052

Frankrike 8 931 9 312 9 413 9 535 9 713 9 824 9 950 10 297 11 067 11391*

Rumänien 2 146 2 135 2 199 2 296 2 550 2 799 3 066 3 426 3 925 4 191

Tyskland 9 021 9 230 9 507 9 748 10 137 10 491 10 856 11 190 11 945 12261*

Slovakien 3 594 3 735 3 825 3 895 3 694 3 637 3 661 3 805 4 057 4 256

Slovenien 5 058 5 060 5 045 5 178 5 227 5 423 5 603 5 890 6668* 6972*

Schweiz 9 568 10 038 10 280 10 712 10 788 10 771 10 858 11 160 12 215 12 391

Tjeckien 4 415 4 502 4 679 4 735 4 840 5 040 5 231 5 568 6 212 6 693

Ungern 3 724 3 777 3 761 3 776 3 749 3 737 3 868 3 855 4 159 4 399

Estland 2 880 2 927 3 082 3 409 3 618 3 690 3 970 4 156 4 795 4 779

EU27 (2020) 7 076 7 230 7 346 7 519 7 683 7872* 8083* 8411* 9094* 9389*
Källa: Eurostat, Socialt skydd -databas [3.1.2024]
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/spr_exp_ppsh/default/table?lang=en
*=Preliminärä utgifter
_ Avskär en tidsserie och markerar att uppgifterna på ömse market inte är fullt jämförbara.

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/spr_exp_ppsh/default/table?lang=en


Bilagetabell 9b. Utgifter för det sociala skyddet i gängse priser enligt köpkraftsparitet i några EU- och EES-länder 2012–2021, miljon €
Land 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Finland 46 578 48 306 49 919 51 884 52 960 53 758 54 455 55 190 58 225 59 430

Sverige 88 183 89 383 90 707 94 281 95 665 96 466 97 598 98 968 103 223 106826*

Norge 52 296 54 974 57 174 57 380 57 853 61 364 62 948 63 856 66 550 69 606

Danmark 57 064 59 589 60 724 61 435 60 222 63 090 64 547 65 404 68 393 70 020

Island 2 251 2 264 2 386 2 454 2 535 2 794 2 956 3 202 3 736 3 923

Nederländerna 163 669 166 838 166 094 166 366 167 208 172 761 178 157 181 135 194 719 201 126

Belgien 95 090 99 006 102 139 105 257 103 300 103 951 107 272 111 527 124 508 126365*

Bulgarien 14 525 15 678 17 263 17 509 18 245 18 455 19 338 19 912 22 063 25 089

Spanien 262 405 265 385 267 951 272 979 271 127 279 949 288 077 306322* 333951* 342068*

Irland 32 781 31 351 30 550 31 202 31 400 32 063 32 837 33 760 38 498 38 984

Italien 430 821 433 757 434 485 443 816 452 046 461 460 472 908 493190* 538311* 551286*

Österrike 80 172 82 926 84 843 87 618 89 778 90 559 93 152 95 812 106 702 111 230

Grekland 55 534 51 740 51 988 53 076 53 555 53167* 53786* 54347* 56527* 57736*

Kroatien 13 726 13 786 14 294 14 817 15 576 16 059 16 615 17 293 18 137 19 069

Cypern 3 881 3 838 3 589 3 699 3 912 3 951 3 996 4 481 5 654 5 811

Lettland 4 564 4 818 4 892 5 246 5 370 5 577 6 056 6377* 6994* 8 328

Litauen 8 611 8 511 8 919 9 296 9 354 9 905 11 082 12 289 14392* 15006*

Luxemburg 6 923 7 415 7 613 7 838 7 920 8 420 8 939 9 068 10 009 10 179

Malta 1 695 1 731 1 840 1 911 2 015 2 095 2 185 2 357 2 892 3 045

Portugal 49 162 53 163 52 671 53 055 52 511 53 375 55 173 56 961 60 082 62 996

Polen 133 224 139 873 141 734 150 069 163 290 164 721 169 007 194 870 218 373 228 427

Frankrike 584 402 612 486 624 213 634 515 648 086 657 412 668 203 693 879 747 815 771897*

Rumänien 43 047 42 663 43 782 45 502 50 250 54 833 59 710 66 366 75 606 80 141

Tyskland 725 486 744 398 769 923 796 249 834 781 867 150 900 055 929 810 993 374 1020099*

Slovakien 19 437 20 219 20 725 21 123 20 063 19 780 19 939 20 750 22 147 23 183

Slovenien 10 405 10 423 10 403 10 685 10 794 11 206 11 619 12 300 14019* 14697*

Schweiz 76 512 81 201 84 176 88 722 90 335 91 039 92 452 95 697 105 512 107 855

Tjeckien 46 409 47 335 49 248 49 938 51 144 53 397 55 601 59 418 66 458 70 315

Ungern 36 945 37 370 37 110 37 162 36 792 36 578 37 808 37 669 40 554 42 717

Estland 3 809 3 858 4 052 4 484 4 761 4 862 5 248 5 514 6 375 6 361

EU27 (2020) 3 119 644 3 195 446 3 256 213 3 339 992 3 420 419 3509794* 3610455* 3760008* 4068278* 4195900*

Källa: Eurostat, Socialt skydd -databas [3.1.2024]

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/spr_exp_pps/default/table?lang=en

*= Preliminärä utgifter

_ Avskär en tidsserie och markerar att uppgifterna på ömse market inte är fullt jämförbara.

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/spr_exp_pps/default/table?lang=en


Bilagetabell 10. Utgifter för det sociala skyddet och utgifternas finansiering 2022, mn €*

FUNKTION
UTGIFTER 
TOTALT

FINANSIERING 
STAT

FINANSIERING 
KOMMUNER 

FINANSIERING 
ARBETSGIVARE

FINANSIERING 
FÖRSÄKRADE

FINANSIERING 
KAPITALINKOMSTER

FINANSIERING 
TOTALT

FINANSIERING 
ÖVERFÖRING 
TILL/FRÅN 
FONDER

FINANSIERING 
KLIENTAVGIFTER

REELL 
FÖRÄNDRING 
AV UTGIFTER 
FRÅN 2021 (%)

1. SJUKDOM OCH HÄLSO- OCH SJUKVÅRD1 18 677 5 607 8 318 3 135 1 560 .. 18 619 -58 621 -1,8
1.1. UTKOMSTSKYDD 2 988 117 0 2 284 539 .. 2 940 -49 0 2,7

1.1.1. Dagpenning från sjukförsäkring 1 264 112 0 595 509 .. 1 216 -47 0 8,1
1.1.2. Dagpenning från olycksfallsförsäkring 134 5 0 124 3 .. 132 -1 0 -1,4
1.1.3. Dagpenning från trafikförsäkring 27 0 0 0 27 .. 27 0 0 -14,5
1.1.4. Dagpenning från sjukkassor 0 0 0 0 0 .. 0 0 0 -15,7
1.1.5. Lön för sjukdomstid 1 564 0 0 1 564 0 .. 1 564 0 0 -0,7

1.2. TJÄNSTER1 15 689 5 490 8 318 851 1 021 .. 15 679 -10 621 -2,6
1.2.1. Primärvård 3 890 1 751 2 139 0 0 .. 3 890 0 312 -3,1

1.2.1.1. Öppenvård 3 068 1 557 1 511 0 0 .. 3 068 0 231 -2,0
1.2.1.1.1. Tandvård 491 116 375 0 0 .. 491 0 151 -9,8
1.2.1.1.2. Övrig öppenvård 2 577 1 441 1 136 0 0 .. 2 577 0 80 -0,4

1.2.1.2. Vårdavdelningar 822 194 628 0 0 .. 822 0 80 -6,9
1.2.2. Specialiserad sjukvård 8 048 1 899 6 150 0 0 .. 8 048 0 309 -1,8

1.2.2.1. Öppenvård 4 668 1 101 3 567 0 0 .. 4 668 0 179 3,1
1.2.2.2. Vårdavdelningar 3 380 797 2 583 0 0 .. 3 380 0 130 -7,9

1.2.3. Försäkringsersättningar 3 574 1 692 0 851 1 021 .. 3 564 -10 0 -3,8
1.2.3.1. Sjukförsäkring 3 306 1 678 0 714 906 .. 3 298 -8 0 -3,6

1.2.3.1.1. Sjukvård 2 269 1 583 0 0 695 .. 2 277 8 0 -3,6
1.2.3.1.2. Företags- och studenthälsovård 996 66 0 714 199 .. 980 -17 0 -3,3
1.2.3.1.3. Övriga 41 29 0 0 13 .. 41 0 0 -8,9

1.2.3.2. Olycksfallsförsäkringar 155 15 0 136 3 .. 154 -1 0 -3,6
1.2.3.2.1. Sjukvård 113 3 0 107 2 .. 112 -1 0 0,2
1.2.3.2.2. Övriga ersättningar 42 12 0 30 0 .. 42 0 0 -12,4

1.2.3.3. Trafikförsäkring 69 0 0 0 69 .. 69 0 0 -12,3
1.2.3.3.1. Sjukvård 46 0 0 0 46 .. 46 0 0 -12,5
1.2.3.3.2. Övriga ersättningar 24 0 0 0 24 .. 24 0 0 -11,9

1.2.3.4. Understödsfonder 43 0 0 0 43 .. 43 0 0 -8,8
1.2.4.Övriga1 177 148 29 0 0 .. 177 0 0 -6,3



forts. Bilagetabell 10. Utgifter för det sociala skyddet och utgifternas finansiering 2022, mn €  
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2. FUNKTIONSHINDER 7 048 2 691 1 820 1 534 901 .. 6 945 -103 79 -4,7
2.1. UTKOMSTSKYDD 3 897 1 560 0 1 511 722 .. 3 793 -104 0 -5,4

2.1.1. Invalidpensioner 2 432 798 0 1 059 485 .. 2 342 -90 0 -6,2
2.1.2. Individuella förtidspensioner 2 0 0 1 1  2 0 0 58,0
2.1.3. Pensioner från olycksfallsförsäkringen 313 6 0 299 5 .. 310 -3 0 -3,1
2.1.4. Fortlöpande ersättningar från 
trafikförsäkringen 138 0 0 0 138 .. 138 0 0 -4,2
2.1.5. Handikappförmåner 574 574 0 0 0 .. 574 0 0 -3,9

2.1.5.1. Handikappbidrag för barn 92 92 0 0 0 .. 92 0 0 1,2
2.1.5.2. Handikappbidrag förvuxna 40 40 0 0 0 .. 40 0 0 0,3
2.1.5.3. Vårdbidrag för pensionstagare 441 441 0 0 0 .. 441 0 0 -5,3
2.1.5.4.Kostersättning2 0 0 0 0 0 .. 0 0 0

2.1.6. Specialvårdspenning 6 0 0 3 3 .. 6 0 0 -2,9
2.1.7. Rehabiliteringspenningar 392 143 0 149 90 .. 382 -11 0 -3,5
2.1.8. Ersättningar för olycksfall i militärtjänst 39 39 0 0 0 .. 39 0 0 -19,5

2.2. TJÄNSTER 3 152 1 131 1 820 23 179 0 3 152 1 79 -3,8
2.2.1. Institutionsvård ochh Serviceboende med 
heldygnsomsorg för funktionshindrade 927 219 708 0 0 0 927 0 42 3,4

2.2.1.1. Institutionsvård 124 29 94 0 0 .. 124 0 6 1,1
2.2.1.2. Serviceboende med heldygnsomsorg 803 190 614 803 36 3,8

2.2.2. Handikappservice 892 249 643 0 0 .. 892 0 0 -1,4
2.2.3. Hemservice 102 24 78 0 0 .. 102 0 12 -19,4
2.2.4. Stöd för närståendevård 85 20 65 0 0 .. 85 0 0 -3,7
2.2.5. Handikappade personers sysselsättning 
och arbetsverksamhet 19 4 15 0 0 .. 19 0 0 -17,0
2.2.6. Rehabiliteringstjänster 682 481 0 23 179 .. 682 1 0 -9,7
2.2.7. Övriga 445 134 311 0 0 .. 445 0 25 -7,6



forts. Bilagetabell 10. Utgifter för det sociala skyddet och utgifternas finansiering 2022, mn €

FUNKTION
UTGIFTER 
TOTALT

FINANSIERING 
STAT

FINANSIERING 
KOMMUNER 

FINANSIERING 
ARBETSGIVARE

FINANSIERING 
FÖRSÄKRADE

FINANSIERING 
KAPITALINKOMSTER

FINANSIERING 
TOTALT

FINANSIERING 
ÖVERFÖRING 
TILL/FRÅN 
FONDER

FINANSIERING 
KLIENTAVGIFTER

REELL 
FÖRÄNDRING 
AV UTGIFTER 
FRÅN 2021 (%)

3. ÅLDERDOM 34 130 3 755 3 240 17 837 7 500 .. 32 332 -1 798 701 -2,7
3.1. UTKOMSTSKYDD 29 859 2 725 0 17 837 7 500 .. 28 061 -1 798 0 -3,3

3.1.1. Ålderspensioner 28 426 2 454 0 17 117 7 130 .. 26 700 -1 726 0 -3,3
3.1.2. Förtida ålderspensioner 1 069 226 0 516 269 .. 1 011 -57 0 -7,1
3.1.3.Generationsväxlingspensioner2 0 0 0 0 0 .. 0 0 0
3.1.4. Avträdelseersättningar/pensioner 28 23 0 0 5 .. 28 0 0 -24,9
3.1.5. Deltidspensioner 329 15 0 204 95 .. 314 -15 0 9,4
3.1.6. Fronttillägg 7 7 0 0 0 .. 7 0 0 -33,5
3.1.7. Övriga 0 0 0 0 0 .. 0 0 0 1,5

3.2. TJÄNSTER 4 271 1 030 3 240 0 0 4 271 0 701 2,1
3.2.1. Institutionsvård och Serviceboende med 
heldygnsomsorg för äldre 2 403 567 1 836 0 0 .. 2 403 0 464 6,2

3.2.1.1 Institutionsvård 257 61 196 257 49 -5,0
3.2.1.2. Serviceboende med heldygnsomsorg 2 146 506 1 640 2 146 415 7,8

3.2.2. Hemvård och hemservice 1 132 267 865 0 0 .. 1 132 0 178 -10,9
3.2.3. Stöd för närståendevård 152 36 116 0 0 .. 152 0 0 -13,3
3.2.4. Övriga 583 161 422 0 0 .. 583 0 59 23,0

4. EFTERLEVANDE 1 933 116 0 1 196 507 .. 1 819 -114 0 -2,8
4.1. UTKOMSTSKYDD 1 923 116 0 1 192 505 .. 1 814 -109 0 -2,9

4.1.1. Familjepensioner 1 893 116 0 1 145 504 .. 1 765 -128 0 -3,0
4.1.2. Grupplivförsäkring 30 0 0 47 1 .. 48 18 0 9,5

4.2. TJÄNSTER 10 0 0 4 2 .. 6 -5 0 5,0
4.2.1. Begravningsbidrag 10 0 0 4 2 .. 6 -5 0 5,0
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5. FAMILJ OCH BARN 7 998 2 955 3 875 704 424 .. 7 959 -39 253 -1,5
5.1. UTKOMSTSKYDD 3 085 1 751 166 704 424 .. 3 046 -39 0 -3,2

5.1.1. Moderskapsunderstöd 10 10 0 0 0 .. 10 0 0 -11,2
5.1.2. Föräldradagpenningar 1 000 88 0 472 403 .. 962 -38 0 -6,4
5.1.3. Löner under föräldradagpenningsperioden 256 0 0 233 21 .. 254 -2 0 -0,5
5.1.4. Stöd för hemvård av barn 214 48 166 0 0 .. 214 0 0 -8,9
5.1.5. Barnbidrag 1 460 1 460 0 0 0 .. 1 460 0 0 0,1
5.1.6. Underhållsstöd 141 141 0 0 0 .. 141 0 0 -7,3
5.1.7. Barnförhöjning (FPA) 4 4 0 0 0 .. 4 0 0 -10,3

5.2. TJÄNSTER 4 913 1 204 3 709 0 0 4 913 0 253 -0,3
5.2.1. Barndagvård 3 016 711 2 304 0 0 .. 3 016 0 220 1,0
5.2.2. Stöd för privat vård 60 5 55 0 0 .. 60 0 0 -19,2
5.2.3. Barnskydd 1 333 314 1 019 0 0 .. 1 333 0 32 -0,2

5.2.3.1 Anstalts-, familje- och fosterfamiljevård 
inom barnskydd 980 231 749 980 0 28 -0,2
5.2.3.2 Barnskyddets öppenvård 353 83 270 353 0 4 -0,3

5.2.4. Hemvårdshjälp 0 0 0 0 0 .. 0 0 0
5.2.5. Övriga 504 174 331 0 0 .. 504 0 1 -5,3

6. ARBETSLÖSHET 4 100 2 249 461 553 867 .. 4 130 30 0 -23,9
6.1. UTKOMSTSKYDD 3 694 1 845 461 552 866 .. 3 724 30 0 -26,0

6.1.1. Grunddagpenning 247 -20 0 0 267 .. 247 0 0 -39,0
6.1.2. Inkomstrelaterad dagpenning 1 810 706 0 544 590 .. 1 840 30 0 -31,2
6.1.3. Arbetsmarknadsstöd 1 596 1 135 461 0 0 .. 1 596 0 0 -16,1
6.1.4. Alterneringsersättning 27 11 0 8 9 .. 27 0 0 12,3
6.1.5.Arbetslöshetspensioner2 0 0 0 0 0 .. 0 0 0
6.1.6.Arbetskraftspolitiska utbildningsstöd och -
dagpenning2 0 0 0 0 0 .. 0 0 0
6.1.7.Integrationsstöd2 0 0 0 0 0 .. 0 0 0
6.1.8.Stöd för långtidsarbetslös frivilliga studier 14 14 0 0 0 .. 14 0 0 -50,3

6.2. TJÄNSTER 406 405 0 1 1 .. 406 0 0 1,6
6.2.1. Erssättningar (före rörlighetsunderstöd) 4 2 0 1 1 .. 4 0 0 -26,6
6.2.2. Sysselsättning inkl. arbetskraftspolitisk 
vuxenutbildning 143 143 0 0 0 .. 143 0 0 -7,0
6.2.3. Arbetskraftsservice 260 260 0 0 0 .. 260 0 0 7,7
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7. BOENDE1 2 541 2 383 159 0 0 .. 2541 0 0 -7,6
7.2.TJÄNSTER1 2 541 2 383 159 0 0 .. 2541 0 0 -7,6

7.2.1. Bostadsbidrag, hyresbostäder 1 528 1 528 0 0 0 .. 1528 0 0 -8,1
7.2.2. Bostadsbidrag, ägarbostäder 37 37 0 0 0 .. 37 0 0 -10,6
7.2.3. Bostadsbidrag för pensionstagare 650 650 0 0 0 .. 650 0 0 -6,2
7.2.4. Boendeutgifterna för utkomststödet 1 326 167 159 0 0 .. 326 0 0 -

8. ÖVRIGT SOCIALT SKYDD1 2 343 1 348 970 26 0 .. 2343 0 49 1,8
8.1.UTKOMSTSKYDD1 664 454 184 26 0 .. 664 0 0 -5,8

8.1.1. Utkomststöd1 346 162 184 0 0 .. 346 0 0 -7,4
8.1.2. Militärunderstöd 19 19 0 0 0 .. 19 0 0 1,5
8.1.3. Lönegaranti 26 0 0 26 0 .. 26 0 0 12,5
8.1.4. Övriga 273 273 0 0 0 .. 273 0 0 -3,6

8.2.TJÄNSTER 1 680 894 786 0 0 .. 1680 0 49 7,2
8.2.1. Migration och integration 489 489 0 0 0 .. 489 0 0 55,2
8.2.2. Missbrukarvård 426 136 291 0 0 .. 426 0 9 -5,4
8.2.3. Övriga 764 269 495 0 0 .. 764 0 40 -4,6

9. ADMINISTRATION 1 275 421 0 417 419 .. 1258 -17 0 -7,9
9.1. Kommuner 0 0 0 0 0 .. 0 0 0
9.2. Försäkringsinrättningar 1 275 421 0 417 419 .. 1258 -17 0 -7,9

TOTALT 80 048 21 525 18 843 25 402 12 177 4 160 82 107 2 060 1 703 -4,0
1) Metodändringen  (se Kvalitetsbeskrivning). Reell förändring av utgifterna har beräknats utan inverkan av statistikändringen  (med klassificering som föregick ändringen).
2) Upphörd förmån. Se Begrepp och definitioner / Huvudgruppens innehåll.

*Finansiering har preciserats 10.6.2024
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